
Smlouva o zajištění expedice Banát 2018
                                                     smluvní strany:

Dodavatel:                                                                                          
Pospisil Romina Maria – Dovolená v Banátu                  
sídlo: Eibenthal 32,Eibenthal – Dubova, Romania
Seria B: 2916243                    
Číslo účtu: 2400362106/2010
V zastoupení: Štěpán Slaný, Moskevská 1712/25, Česká Lípa, 470 01

Dále jen „dodavatel“                    

Odběratel:
Fakultní základní škola profesora Otokara Chlupa Pedagogické fakulty UK
Fingerova 2186
158 00 PRAHA 5 – Stodůlky 
IČO: 61385620

Dále jen „odběratel“
 

          

I. Dodavatel zajistí následující služby:

1. Uspořádat pro odběratele studentskou poznávací cestu “expedice Banát 2018” v termínu 26. května – 3. června 
2018 (délka zájezdu je 10-ti denní) na základě dohodnutého programu.

  
2. Zajistit 8x nocleh se stravou na vybraných místech dle předchozího schváleného plánu.

3. Zajistit  dopravu  zahraničním  zájezdovým  autobusem  dle  počtu  přihlášených  osob  s  dvěma  řidiči  (WC, 
klimatizace, video a TV, prodej nápojů, polohovatelné sedačky). Autobus bude přistaven v den odjezdu na 
místo požadované odběratelem.

4. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu dle kalkulace. V ceně je zahrnuta kompletní doprava včetně všech 
poplatků, příprava programu a průvodcovské služby

5. Storno poplatky – dodavatel akce se zavazuje v případě zrušení z jakéhokoliv důvodu do 10. května vrátit celou 
platbu. V případě zrušení po 10. květnu 2018 pak dodavateli zůstává 3000,- Kč, která je vratná jen v případě 
prokázání  zdravotních,  či  jiných  výjimečných,  komplikací.  Dodavateli  v tomto  případě  náleží  manipulační 
poplatek 1000,- Kč.

6. Zaslat na adresu odběratele nejpozději do konce dubna 2018 podrobné informace k ubytování, doporučené 
vybavení na cestu, předpokládané vstupy atd.

II. Odběratel se zavazuje:

1. Obsadit zájezd platícími účastníky dle výše uvedené tabulky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto 
ihned ohlásit dodavateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka 
(pouze po vzájemné dohodě s odběratelem). 

2. Poslat zálohu na základě faktury dodavatele ve výši 80 000,- Kč na účet 2400362106/2010 a do zprávy pro 
příjemce Nové Butovice 2018

3. Uhradit  cenu zájezdu na základě přijatých faktur. Kompletní vyúčtování expedice bude známo do 1.7.2018, 
poskytovatel zájezdu poté vystaví souhrnnou fakturu. Cena nepřesáhne dohodnutou částku 6300,- Kč/osoba. 

4. Zajistit pedagogický doprovod nad zúčastněnými studenty po celou dobu zájezdu. Odběratel se také zavazuje 
seznámit dodavatele se zdravotním stavem celého expedičního týmu a případně předložit veškeré potřebné 



podklady u osob, kterých se týkají  různé zdravotní  komplikace,  které  by mohly být příčinou zkomplikování 
chodu celé expedice. 

5. Odběratel se zavazuje zajistit a zkontrolovat před odjezdem platné cestovní pojištění všech účastníků a platný 
cestovní pas či občanský průkaz. Odběratel dále respektuje vízové povinnosti cizích států pro vstup na území 
Rumunska (Vietnam, USA apod.).

6. Informovat  dodavatele  o  všech  okolnostech,  které  mají  vliv  na  cenu  a  organizaci  zájezdu,  tj.  nižší  počet  
účastníků, návrh na změnu trasy, termínu atd.

III. Závěrečná ustanovení:

1. Dodavatel neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přírodních katastrof, dopravních kolapsů, 
zdržení na hraničních přechodech, ztráty pasu klientů, následky stávek, povstání a válek. Výlohy, které tímto  
vzniknou účastníkům, nemůže dodavatel v žádném případě hradit. 

2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících z 
plnění smlouvy.

3. V případě prokázaného růstu cen za dopravu či ubytovací služby si dodavatel vyhrazuje právo úpravy ceny, o 
které ovšem musí ihned informovat odběratele. Pokud dojde ke zvýšení ceny zájezdu o více než 300 Kč na 
osobu, má odběratel právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv stornopoplatků a veškeré uhrazené platby mu 
musí být nejpozději do 15-ti dnů po oznámení vráceny. Zvýšení ceny zájezdu o částku do 300 Kč na osobu 
včetně není považováno za důvod k odstoupení od smlouvy.

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány 
odpovědnými  zástupci  obou  stran.  Případné spory,  pokud  se  během realizace  zájezdu  vyskytnou,  budou 
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

 
  V České Lípě dne 20.2.2018               V Nových Butovicích dne 20.2.2018

                              ..............................................................................                  ..........................................................
................
                                                     /dodavatel/                                                                   /odběratel/


